
RESOLUCIÓN: 
SC/m.c 	- 56 

(Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

íacuItd de Ciencias QuirnicaS - UNC •k\ 

Prof. Dr, GUSTAVO A. Cl  lABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias QuimiCSS - UNC 

ESCUELA DE POSGRADO 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
República Argentina 

EXP-UNC: 0000593/2019 

VISTO: 
La propuesta elevada por la Dra. Ana María Baruzzi, en relación al 

dictado del curso de Posgrado: "Bioestadística", como curso de formación 
superior: Especialización. 

ATENTO: 
A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Especialidades 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y la Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Aprobar el curso de Posgrado: "Bioestadística" como curso de 
Formación Superior: Especialización, a dictarse del 25/04 al 10/05 de 2019, 
teniendo como Directora: Dra. Ana María Baruzzi, Coordinadoras: Días. 
Claudia Pellizas, María del Mar Montesinos y Laura Chiapelio; Colaboradores 
Docentes: Dra. Valeria Pfaffen, Dra. Ana Carolina Donadio y Bioq. Esp. Silvia 
Barzón. 
Total de Horas: 36 (24 hs teóricas y  12 hs prácticas). 
Cupo: 45 alumnos, priorizando inscriptos en las carreras de especialización. 
Arancel: Alumnos de las Especializaciones en Bioquímica Clínica con 
modalidad semi-estructurada Sin costo. 
Estudiantes de Posgrado y Becarios, con o sin cargo docente en la UNC y de 
otras instituciones nacionales: $2500 
Especialistas/egresados / profesionales o extranjeros: $2500 

Artículo 21.- Protocohcese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A VEINTIDOS 
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL DIECINUEVE 


